


Referat fra generalforsamlingen i Frivilligcenter Hillerød 2020 	<p style="text-align: right;">Torsdag d. 20. august 2020</p> <p style="text-align: right;">Kl. 17.00-18.00</p> <p style="text-align: right;">Kedelhuset, Fredensvej 12b, Hillerød</p>
Referent:	Tine Liisberg
Deltagere:	Repræsentanter fra 27 stemmeberettigede medlemsforeninger/grupper: Alternativet, Amnesty, Danmarks Naturfredningsforening, Danske Handicaporganisationer, Danske Slægtsforskere Hillerød, Hillerød Motionsvenner, Hillerød Skakklub, Hillerød Ældreråd, Hjerteforeningen Hillerød, HSI, Indre Udvikling, Kvindekrisecentret, Landsforeningen Autisme Kreds Nordsjælland, Lungeforeningen – KOL-hold, Lær at tackle, Mødrehjælpen, Nordsjællands Skakklub, Røde Kors, Salto, Sathya Sai Baba, Scleroseforeningen, Slægtsforskning, Styrk din Krop, Team overgang, Under Regnbuen, Zonta, Ældre Sagen Hillerød
Dagsorden:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 2. Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning 3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab 4. Fremlæggelse af budget til orientering, herunder fastsættelse af kontingent 5. Indkomne forslag 6. Valg til bestyrelsen <u>På valg er:</u> <ul style="list-style-type: none"> - Pia Charlotte Olsen, Salto (ønsker at modtage genvalg) - Hanne Hou, Mødrehjælpen Hillerød (ønsker at modtage genvalg) - Lars Elbrandt, Røde Kors Hillerød (ønsker at modtage genvalg) Udpegning af yderligere 1-2 bestyrelsesmedlemmer (jf. vedtægtsændring 2018) 7. Valg af suppleanter 8. Valg af intern revisor 9. Valg af registreret/statsautoriseret revisor 10. Eventuelt
Punkt 1	Valg af dirigent, referent og stemmetællere
Beslutning	Dirigent: Susanne Quedens, LOU Advokater Referent: Tine Liisberg Stemmetællere: Pia Charlotte Olsen og Charlotte Holmer Kaufmanas Dirigent Susanne Quedens kunne konstatere, at generalforsamlingen var rettidigt varslet og indkaldt og dermed lovlig. 27 stemmeberettigede foreninger er repræsenteret i dag.
Punkt 2	Fremlæggelse af bestyrelsens beretning ved formand Peter Andersen: Peter fortalte indledningsvist, at Anette deltager i en begravelse i Jylland i dag, og hun deltager derfor i generalforsamlingen online. "Ved du, at frivilligcentret i 2019 havde 25.561 brugere, 13.644 besøgende på hjemmesiden og 110 medlemsforeninger? Dette for at sige, at vi igen kan vi se tilbage på et år, hvor frivilligcentret har været omdrejningspunktet for rigtig mange mennesker og for mange spændende aktiviteter, der er med til at styrke frivilligheden og dermed sammenhængskraften i Hillerød Kommune. Det sker i en tid, hvor fokus på frivilligheden fortsat er stort, og snakken om sammenhængskraft i samfundet har fået ny aktualitet.

Frivilligcentret er et centralt samlingssted i Hillerød Kommune, hvor der skabes fællesskaber på tværs af interesser, aldre og sociale forhold.

Frivilligcentrets aktiviteter rækker langt ud i lokalsamfundet, og vi arbejder for at skabe merværdi ud af frivilligheden – både menneskeligt, fagligt og socialt i samarbejde med vores medlemmer, Hillerød Kommune, lokale institutioner og virksomheder og mange andre interessenter.

Frivilligcentret favner bredt fra skakklub over foreninger for mennesker i krise.

At styrke sammenhængskraften i samfundet er jo noget, vi som frivillige kan. Det kræver sammenhold og evnen til at engagere sig og finde løsninger sammen. Det kræver empati. Og det er det, vi kan her i frivilligcentret. Så vi står på en god platform, også når vi ser lidt ind i fremtiden.

Vi har meget at bidrage med, hvis der skal findes løsninger, der bygger på deltagelse. Mange har øje for at få flere med - også dem, der måske ikke har det lettest i hverdagen – dem, der kræver en ekstra hånd.

Så vi har en række grundlæggende kompetencer, som med garanti også vil blive efterspurgt i fremtiden.

Det betyder dog ikke, at vi kan hvile på laurbærene. Jeg tror, vi alle har godt af at stille lidt skarpt på, hvordan vi kan styrke vores foreninger og de platforme, vi hver især står på.

I bestyrelsen forsøger vi at gøre det ved at arbejde med en afgrænset strategi, som lægger vægt på fire elementer, vi tænker kan styrke frivilligcentret - også for de grupper, som vi i mindre grad ser i huset nu, f.eks. dem, der oplever sig som psykisk sårbare og med behov for en hjælpende hånd ind i fællesskabet.

Vi arbejder med at styrke vores synlighed. Vi har arbejdet med en kommunikationsstrategi, som er ved at tage form. Lokalsamfundet og vores (potentielle) samarbejdspartnere skal vide, hvem vi er.

Vi har endvidere arbejdet for at:

- rekruttere flere frivillige gennem bl.a. brobygning via samarbejde med eksterne partnere og kommunen for at udbrede og udvikle frivilligheden
- sikre gode rammer for samarbejdet om frivillighed på tværs af foreningerne og facilitere begivenheder, hvor de frivillige mødes på tværs
- forbedre vores muligheder for at dokumentere og evaluere de mange indsatser, I er med til at sætte i gang – ikke kun for at værdisætte det økonomisk, men også for at vise det samfundsgavnligt i de frivillige indsatser

Vi arbejder for at sikre et langsigtet økonomisk grundlag. Vi ser gerne, at flere vil støtte vores arbejde – men ved jo også, at vi skal være skarpe på at kunne argumentere for, hvorfor det er nødvendigt.

Dette er noget af det, som bestyrelsen har arbejdet med – men vi tænker også, at alle foreninger og grupper i det kommende år med fordel kan gøre sig nogle overvejelser om samme emner.

Jeg tænker, vi alle skal blive bedre til at brobygge med hinanden. Der kan være meget at hente i samarbejde med andre og udvide horisonten med nye samarbejdspartnere.

Vi har været medarrangør af Fællesskabsfestivalen, arrangeret Frivillig Fredag med fokus på det gode værtskab og inviteret til Sociale Byvandring, hvor vi kan blive inspireret og inspirere til, hvordan vi gør os mere attraktive.

Alt sammen arrangementer, der styrker ønsket om brobygning og mere synlighed i lokalsamfundet.

Vi har også et mål om at sikre mangfoldighed og inklusion i vores aktiviteter - bl.a. gennem arrangementer som mandeinspirationsdag for mænd +60 år og aktiviteter rettet mod at sikre vores handicappede medborgere større fysisk og social tilgængelighed i foreningslivet.

Vi har i samarbejde med vores landsorganisation arbejdet videre med udviklingen af nye redskaber for at sikre kvalitet og retning i vores arbejde.

Vi har også udviklet en samarbejdsskabelon, som sikrer en mere præcis arbejdsdeling i vores samarbejde fremover - og sidst men ikke mindst sætter fokus på de resultater og nytteeffekter, der udspringer af samarbejdet.

Økonomien har vi som nævnt tidligere også arbejdet meget med i året, der er gået.

Vi har heldigvis – foruden vores grundfinansiering fra stat og kommune - også nogle fonde og bidragsydere, som nu igennem en længere tidsperiode har ønsket at støtte vores arbejde.

Det er vi meget taknemmelige for.

Ved udgangen af 2019 så det imidlertid ud som om, at vi skulle tilpasse vores bemanding til de aktuelle økonomiske rammer, hvilket betød udsigt til at skulle skære i det antal medarbejdertimer, sekretariatet har til rådighed. Heldigvis viste det sig alligevel ikke nødvendigt, da vi takket være fundraising, ny puljestøtte, løbende benhård økonomistyring samt tilpasning af frivilligcentrets udgifter har kunnet opretholde et sekretariat med en lille, men fast stab af medarbejdere, et par projektansatte understøttet af en stor gruppe af flittige og dedikerede frivillige, der sikrer, at frivilligcentret altid er et levende hus at besøge.

Et sted, hvor der bliver taget godt imod en, og hvor man kan hente kvalificeret hjælp og sparring.

Vi har fortsat vores kerneaktiviteter, som rådgivningsaktiviteter, Kom med!-aktiviteter og trivselsgrupper for børn og unge, der år efter år viser deres relevans og bæredygtighed gennem et stærkt frivilligt engagement.

Dette kombineret med et rigtig godt arbejdende sekretariat har sikret stabilitet og fremgang for vores forening.

Håber også, at I, vores medlemmer, fortsat ser frivilligcentret som det naturlige samlingssted for frivilligheden, og at I har lyst til at understøtte husets drift fremover.

Tilbage i april skrev vi i den beretning, som blev offentliggjort, at vi allerede dengang kunne se frem mod et år, der ville byde på helt særlige udfordringer, og en periode, hvor vi skulle vænne os til at være sammen på afstand. Betydningen af COVID-19 og måden virus og forebyggelse kom til at gribe ind i vores liv og hverdag på, viste sig at overstige vores forestillingsevne tilbage i april.

Da alt lukkede ned i marts måned, iværksatte frivilligcentret med det samme en række sociale initiativer og samarbejder, der støttede op om dem, som sad alene, og dem som havde brug for hjælp pga. sygdom eller særlig sårbarhed. Der blev arbejdet på højtryk for at kunne afholde digitale møder og fastholde fællesskaber. Det var som bekendt også årsagen til, at vi måtte flytte vores generalforsamling fra marts til nu.

Desværre må vi konstatere, at vi endnu ikke er på den anden side af COVID-19, og at den hverdag, som vi kender med hyggeligt samvær, om det vi er engageret i, ikke kommer tilbage lige med det samme.

	<p>Heldigvis er det fortsat muligt at mødes i de mindre fora, og som i dag at kombinere et fysisk møde med online deltagelse, så vi kan fortsætte en stor del af vores virke – om end på nye måder i 2020.</p> <p>Jeg vil slutte af med at takke for alle de mange sociale initiativer, som I har sat i gang og driver i frivilligcentret – og den støtte vi har modtaget i året, der er gået. Det giver en fornemmelse af stor opbakning til frivilligcentret og den frivillige virkelyst.”</p> <p>Hillerød april 2020 - revideret august 2020</p>
Beslutning	Beretningen blev godkendt.
Spørgsmål	Der var et spørgsmål, om hvad FriSe står for. Peter fortalte, at FriSe er vores paraplyorganisation, som vi har et godt og inspirerende samarbejde med.
Punkt 3	<p>Fremlæggelse af årsregnskab Bogholder Jytte Behrendtz fremlagde årsregnskabet for 2019. Regnskabet viste en omsætning på i alt kr. 2.113.728 og et underskud på kr. 3.094 og en egenkapital på i alt kr. 240.161.</p>
Beslutning	Årsregnskabet blev godkendt
Spørgsmål	Hvorfor går lokaleudgifterne igen på husleje, lys og vand under hhv. indtægter og udgifter? Jytte forklarede, at der i princippet er tale om et fiktivt og estimeret beløb, som hverken kommer til udbetaling eller opkræves. Der blev spurgt, hvor mange foreninger, der betaler kontingent. Jytte oplyste, at der er 120 foreninger, der betaler kontingent – 250 kr. pr. forening.
Punkt 4	<p>Fremlæggelse af budget til orientering samt fastsættelse af kontingent Bogholder Jytte Behrendtz fremlagde budgetforslag for 2020 til orientering. Det samlede budget for 2020 er på kr. 1.621.680. Der er budgetteret med et overskud på kr. 7.000. På nuværende tidspunkt er budgettet steget til ca. 2 mio. kr., hvoraf de fleste skal bruges til nyansættelser.</p> <p>Der er ikke planlagt forhøjelse af kontingentet. Så det bibeholdes på 250 kr. for foreninger og 50 kr. for støttemedlemmer pr. år.</p>
Spørgsmål	<p>Der blev spurgt til, hvad Metro Schrøder Fonden er. Jytte forklarede, at det er en privat fond, som gennem flere år har støttet frivilligcentret.</p> <p>Der var spørgsmål til overskud og egenkapital. Egenkapitalen skal dække løn- og personaleforpligtelser.</p>
Beslutning	Orientering af budgettet blev taget til efterretning og kontingentet fastholdt.
Punkt 5	<p>Indkomne forslag Ingen indkomne forslag.</p>
Beslutning	Ingen forslag blev besluttet.
Punkt 6	<p>Valg til bestyrelsen - Pia Charlotte Olsen, Salto (ønsker at modtage genvalg) - Hanne Hou, Mødrehjælpen Hillerød (ønsker at modtage genvalg) - Lars Elbrandt, Røde Kors Hillerød (ønsker at modtage genvalg) Der var ikke yderligere kandidater, der ønskede at stille op.</p>
Beslutning	Både Pia Charlotte Olsen, Hanne Hou og Lars Elbrandt blev genvalgt, og Charlotte Holmer Kaufmanas blev udpeget af bestyrelsen til endnu et år som bestyrelsesmedlem (jf. vedtægtsændring 2018).

Punkt 7	Valg af suppleanter Opstillet var på forhånd: Kristine Bjørnbak Jørgensen fra Kvindekrisecentret – frivilligkoordinator/fundraiser i centret.
Beslutning	Kristine Bjørnbak Jørgensen blev valgt.
Punkt 8	Valg af intern revisor Bestyrelsen indstillede, at der ikke vælges nogen intern revisor, idet man har en ansat bogholder i frivilligcentret, og der foretages ekstern revision.
Spørgsmål	Der blev spurgt til, om frivilligcentrets revisor kigger kritisk på budget/regnskab. Susanne Quedens svarede, at disse ting altid bliver kigget grundigt og kritisk igennem. Og at der bliver fulgt op på evt. spørgsmål.
Beslutning	Bestyrelsens indstilling blev godkendt.
Punkt 9	Valg af registreret revisor Bestyrelsen indstillede til at beholde Dansk Revision v. registreret revisor Peter Jørgensen.
Beslutning	Dansk Revision v. Peter Jørgensen blev godkendt
Punkt 10	Eventuelt Hanne Hou opfordrede alle foreninger til at være opmærksomme på og forholde sig til de kommunale budgetbesparelser og evt. ytre sig via læserbreve. Bent Kauffmann roste frivilligcentret for de ansattes og de frivilliges indsats. Og han opfordrede til, at der kommer bedre lys op ved fordøren. Susanne Quedens foreslog, at man måske kunne opfordre en lokal elektriker til at støtte frivilligcenterets arbejde og virke ved at donere en hjælpende hånd med belysningen. Susanne Quedens takkede for god ro og orden. Og Peter takkede dirigenten for hendes indsats.

Referat godkendt d. 25/8-20 af _____
Dato


Referent: Tine Lisberg

Referat godkendt d. 29. 08. 20 af _____
Dato


Dirigent: Susanne Quedens